Para a execução das atividades previstas neste Termo de Fomento, a 

Administração Pública transferirá à Organização da Sociedade Civil, neste exercício e 

conforme cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho anexo a este 

Termo de Fomento, os seguintes recursos: 

• R$ 8.550,00 (Oito mil, quinhentos e cinquenta reais), em parcela única. 

10.2. Em caso de celebração de aditivos, deverão ser indicados nos mesmos, os 

créditos e empenhos para cobertura de cada parcela da despesa a ser transferida. 

10.3. Na ocorrência de cancelamento de Restos a Pagar, o quantitativo poderá ser